
 
UNION 
Instruments 

® 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INCA 
Analyzátor plynu pro trh 
s bioplynem a zemním 
plynem  

 
 
 
 

• Modulární konstrukce pro 
specifická řešení  

 

• Variabilní senzorové technologie: 
NDIR, elektrochemické články, 
paramagnetismus, akustika 

 

• S přepínáním nebo bez přepínání 
měřicích míst, pro suché nebo 
vlhké plyny (Peltierův článek) 

 

• Patentovaná metoda k prodloužení 
životnosti elektrochemických 
senzorů 

 

• Interní přístrojová sběrnice se 
standardním rozhraním pro 
všechny moduly 



Obr. 2: Schéma INCA (kromě INCA1000) 

 

Messtechnik 

 
 

Steuerung 

INCA – konstrukce, měřicí komponenty, provozní 
režimy 

 

Modulární konstrukce 
INCA (viz titulní obr.) je modulární, a tedy pružně 
konfigurovatelný přístrojový systém k vícesložkové 
průmyslové analýze bioplynu a zemního plynu. 
Koncept INCA slouží k tomu, aby ze 
standardizovaných modulů – přívod vzorků plynu, 
úprava vzorků plynu, senzorika, řízení a zpracování 
dat vytvořil analyzační systém přesně přizpůsobený 
konkrétní aplikaci. Z toho vyplývají nejlepší možné 
výsledky analýz, optimalizované výrobní a provozní 
náklady, krátké dodací doby a snadnější doplňování 
a výměna komponentů. Pouze analyzátory ze série 
INCA1000 jsou již pevně konfigurované pro určitou 
aplikaci (např. zemní plyn). 

 
INCA1000 

 INCA2000   

INCA3000 

INCA4000 

INCA5000 

INCA6000 

INCA7000 
 
 INCA8000   

 
Kompaktní analyzátory konfigurované pro 
definované použití 

V plánu  
 
Použití pro suché plyny a vnitřní montáž  
S přepínáním nebo bez přepínání měřicích míst  

Použití pro vlhké plyny a vnitřní montáž  
S přepínáním nebo bez přepínání měřicích míst 

Použití pro suché plyny a venkovní montáž  
S přepínáním nebo bez přepínání měřicích míst 
(dříve OUTDOOR INCA) 

Použití pro vlhké plyny a venkovní montáž 
S přepínáním nebo bez přepínání měřicích míst 
(dříve OUTDOOR INCA) 

 
V plánu 

 
Jako INCA3000, ale pro použití ve výbušném 
prostředí (zóna 1) 

Měřicí technika pro analýzu plynu (obr. 4) je 
konstruovaná jako samostatné jednotka, ve které 
jsou všechny komponenty jako senzory, čerpadla, 
ventily aj. propojeny přes interní sběrnici 
s ovládáním. Osazení senzory (ve formě senzorových 
modulů) se řídí podle aktuální aplikace. 
Jednotku měřicí techniky lze konfigurovat jako 
kompletní přístrojový systém ve schránce pro vnitřní 
nebo venkovní provoz nebo pro výbušné prostředí, 
s chladičem analyzovaného plynu nebo bez něj, 
s přepínáním nebo bez přepínání měřicích míst  
(obr. 2). 

Obr. 1: Série analyzátorů INCA 
 

 
 
 
 

Tento modulární koncept vedl k vytvoření několika 
různých sérií analyzátorů INCA pro různá použití 
(obr. 1). 
Podrobnosti definitivního provedení přístroje lze 
stanovit pomocí konfigurátoru (http://union-
instruments.com/inca-definition-t-nummern.html). 

 

pro vnitřní montáž 
 

IINNCCAA 
33000000 

 

 
jedno MM 

 
 
 

více MM 
 
 

bez chladiče 
plynu 

pro venkovní montáž 
 

INCA 
55000000 

 
 

jedno MM 
 
 
 

více MM 
 

měřicí 
technika 

pro výbušné prostředí 
 

INCA 
88000000 

 

 
jedno MM 

 
 
 

více MM 

 

 
 

dále na 
konfigurátor 

 

 
 
 
 
 
 
 

ovládání 

s chladičem 
plynu 

pro vnitřní montáž 
 
 

INNCCA 
44000000 

 

 
jedno MM 

 
 
 

více MM 
 

 
 
 
 
 

MM = měřicí 
místo 

pro venkovní montáž 
 

INNCCA 
66000000 

 
 

jedno MM 
 
 
 

více MM 



Obr. 4: INCA – analyzátorová technika  

 

T100 

CH4  0-100 obj. % 
CO2  0-100 obj. % 
H2S 0-10000 ppm 
O2 0-25 obj. % 

bioplyn 

T137 

CH4  0-100 obj. %
CO2  0-10 obj. % 
H2S 0-100 ppm 
O2 0-25 obj. % 
H2 0-4000 ppm 

biometan 

T301 

CH4 80-100 obj. %
C2 + 0-20 obj. % 

zemní plyn 

 

10 

  7 

       

8 

 

 

 

Obr. 3: Příklady typů senzoriky 
 

 

Typy senzoriky (typová čísla) 
Také senzorika INCA má modulární konstrukci. 
Dovoluje určovat koncentraci složek plynu CH4, CO2, 
O2, H2S a H2 a také hustotu plynu, z čehož lze 
vypočítat i kvalitativní parametry jako Wobbeho číslo, 
výhřevnost, spalné teplo aj.  
V senzorovém modulu lze navzájem kombinovat 
několik senzorů, což se využívá pro stanovení 
preferovaných variant osazení (kombinace složek 
plynu a rozsahu měření). Tyto typy senzoriky se 
označují typovými čísly; jsou zaměřeny na konkrétní 
použití, např. na analýzu bioplynu nebo zemního 
plynu, viz obr. 3. 
Podrobnosti o senzorice najdete na další straně. 

 
 
 

Provozní režimy 
Přístroje INCA mohou fungovat v různých provozních 
režimech. Důvody: 
• proplach elektrochemických detektorů vzduchem 

k prodloužení jejich životnosti 
• přepínání mezi několika měřicími místy  
• šetření pohyblivých částí, např. čerpadel 

 
Nepřetržitý (online) provoz 
Provozní režim při stanovení CH4, CO, CO2 a C2+ 
pomocí NDIR a stanovení O2 pomocí 
paramagnetického nebo elektrochemického detektoru 
bez přepínání měřicích míst. Díky použité senzorice 
zde není nutné zařazovat proplachování; z toho 
vyplývá online provoz. 

Nepřetržitý taktovaný provoz 
Online provoz jako výše, avšak s taktovaným 
měřením v cyklech např. po 15 minutách kvůli 
vkládanému proplachování senzorů vzduchem. 
Použití pro stanovení H2S a H2 pomocí 
elektrochemických senzorů nebo i obecně kvůli 
šetření pohyblivých částí, např. čerpadel. 
U zvlášť kritických měření se navíc používá 
patentovaný mikropulzní proces, který dále zlepšuje 
životnost a rozsah a přesnost měření 
elektrochemických senzorů. 

 

Provoz s přepínáním měřicích míst  
Sekvenční přepínání měřicí techniky pro různé 
proudy analyzovaného plynu, např. u fermentorů 
v bioplynových stanicích s několika odběrními místy 
nebo u výstražných zařízení. 

 

Quasi nepřetržitý provoz 
Měření několika proudů analyzovaného plynu jako 
výše, avšak s preferovaným „řídícím proudem“. 
Externě aktivované přepínání (např. přes sběrnici 
Profibus) na jiné proudy se použije např. při vzniku a 
k objasnění nesrovnalostí v řídícím proudu a ke 
kontrolním účelům. 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

  5   

 
 
 

2 
 

 
 

4 3 
 
 
 
 
 
 

  9 6 

1 skupina NDIR 
2 čerpadlo procesního plynu 
3  mikropulzní skupina 

s elektrochemickými senzory 
 

5 chladič plynu pro automatické 
odvodňovací čerpadlo  

6 napájecí díl (certifikace UL / CSA) 
7 rozhraní PROFIBUS 
8 rozhraní Ethernet (pro dálkovou 

údržbu) 
 

10 centrální jednotka s hodinami 
reálného času a SD-kartovou pamětí 
(volitelně) 

T087 

CH4   0-5 obj. % 
CO2   0-100 obj. % 

generátorový plyn 



INCA – detektory a senzory 
 

 

 

 

Modulárně konstruované senzory 
Detektory INCA jsou vlastní selektivní přijímače pro 
jednotlivé složky se zdrojem světla (u optických 
metod), měřicí komorou, filtrem a sensitivním 
prvkem. 
Senzory INCA jsou moduly složené z jednoho nebo 
několika detektorů, elektroniky a paměti např. pro 
kalibrační data. 
 
Senzorové moduly jsou dimenzované 
a předkalibrované pro určité složky a rozsahy 
měření, resp. jejich kombinace. K integraci do 
analyzátoru INCA je proto vedle mechanické montáže 
nutné pouze propojení modulu s ovládáním zástrčkou 
na sběrnici přístroje (obr. 6). Tento jednoduchý 
postup je velmi užitečný při dovybavování, ale i při 
výměně starších senzorů. 
Pro analyzátory INCA jsou k dispozici senzory pro 
různé fyzikální nebo chemické detekční metody, viz 
obr. 5 a textový rámeček. 

 
 

Senzory INCA se zásadně kalibrují před expedicí 
a výsledky se ukládají jako kalibrační křivky přímo 
v senzorovém modulu. 
Zahrnutím několika měřicích bodů do rozsahu měření 
se tvar této kalibrační křivky stanoví velmi přesně, 
což silně zjednoduší pozdější dokalibrování. INCA 
nabízí snadné a levné dokalibrování okolním 
vzduchem 
• pro CH4, C2+, H2S a H2 přes nulový bod a 
• pro O2 přes rozpětí. 

 

Kalibrační plyny nutné pro provoz analyzátorů INCA 
obvykle zajišťuje uživatel. 

 
 

 

Vícebodová kalibrace senzorů  
Kalibrace znamená zjištění a dokumentování 
systémových odchylek měřidla od „správné“ hodnoty 
za předem daných rámcových podmínek. 
U analyzátorů plynu se k tomu používají kalibrační 
plyny, jejichž údaje o koncentraci se považují za 
„správné“. 

detekční metoda 
 

NDIR 

elektrochemické 
články 
 
paramagnetismus 

akustika 

určované složky, resp. 
vlastnosti plynu  

CH4 , CO2, CO, C2+ 

O2, H2S, H2 
 

 
O2 

 
relativní hustota 

Obr. 5: Detekční metody INCA 
 
 

Senzorika NDIR 
Technologie NDIR (nedisperzivní infračervená) využívá absorpční vlastnosti plynů pro světelné záření s vlnovou délkou 
v infračerveném pásmu. Ze spektra zdroje světla se příslušným filtrem vyselektuje záření s vlnovou délkou v pásmu, které 
vykazuje typické absorpční chování pro daný plyn. Toto záření prochází měřicím článkem naplněným analyzovaným 
plynem. Zeslabení záření, k němuž při tom dochází, je mírou koncentrace plynu. K detekci záření se používají termické 
detektory (např. thermopile). 

 
 

Elektrochemická senzorika 
Mnoho plynů reaguje za určitých podmínek s jinými látkami. Jestliže se při reakci uvolňují elektrony a tím měřitelný proud, 
označuje se dané uspořádání jako elektrochemický článek. Ten tvoří minimálně dva katalyticky působící elektrody, spojené 
elektricky vodivým médiem (elektrolytem) a elektrickým obvodem. Na rozhraní elektrody, plynu a elektrolytu dochází 
k reakci vyrábějící proud, přičemž jeho intenzita je mírou koncentrace plynu. 
Upozornění: Podmíněně podle postupu mají elektrochemické senzory omezenou životnost. 

 
 

Paramagnetická senzorika 
Na rozdíl od většiny plynů je kyslík paramagnetický, a proto ho přitahuje magnetické pole. Takto podmíněné působení síly 
na kyslík v magnetickém poli se využívá k analýze koncentrace kyslíku v plynech. Působení síly se zachycuje např. 
vyvoláváním točivého pohybu a mění na signál přímo úměrný obsahu kyslíku. 

 
 

Akustická senzorika (k měření hustoty) 
Akustické měření hustoty využívá vliv analyzovaného plynu na amplitudu kmitů indukované zvukové vlny. Amplituda zvuku 
zachycená čidlem manometru přímo závisí na hustotě analyzovaného plynu. Referenční komora naplněná okolním 
vzduchem zvyšuje přesnost měření. 



INCA – ovládání a obsluha 
 

 

Kommunik 
Modul 

Lüfter- 

Master) MMI 

 

 

Ovládání (operační systém reál. času) Nastavení pomocí INCACtrl 

Ovládání je založeno na vloženém operačním 
systému reálného času. Komunikačně jsou všechny 
komponenty principem master-slave připojeny na 
interní sběrnici, přes kterou je zajištěno i elektrické 
napájení (obr. 6). Kontrola větrání zajišťuje napájení 
analyzátoru pouze při běžící ventilaci, kdy ho lze 
připravit k provozu. Komunikační modul poskytuje 
perspektivní možnost realizovat vedle rozhraní RS-
232 i Ethernet a USB. 

Pro různá nastavení nebo analýzu chyb se využívá 
PC software INCACtrl (Windows) na externím 
počítači, připojeném přes RS232, USB nebo TCP. 

 
INCACtrl dovoluje mj. 
• nastavovat cykly kalibrování a paměti 
• stanovit provozní a kalibrační režimy 
• parametrizovat analogové výstupy 
• indikovat a vizualizovat naměřená data 

 

Další výhodou sběrnicového konceptu je, že při 
výměně nebo instalaci dalších komponent se pouze 
rozpojí nebo zapojí zástrčka či svorka. 

Pro dálkovou údržbu prostřednictvím internetu je 
možný remote přístup na INCACtrl, např. pro 
vyžádání stavových hlášení. 

 

 
USB 

Ethernet 

RSS22332 

 
 

ventilátor 
pláště 

 
el. napájení 

 
 
 

 
4-20 mA 

 
kontakty 

relé 

 
 

komunikační 
modul 

 
 
 
 
 

kontrola 
ventilátoru 

 
 
 
 
 
 
 
 

čerpadlo  
vzduchu 

 
 

ovládání 
(Master) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

I/O- 
modul 

 
 
 

 
čerpadlo 
měř.plynu 

 
 
 

HMI 
 
 

senzor 
NDIR 1 

 
 
 
 

Peltierův 
chladič 

 

pneum. 
proplach 

 

přepínání 
měřicích míst 

 
 
 
 
 

 
senzor 
NDIR 2 

 
 
 
 
 

 
senzor 

paramagn. 
 
 
 
 
 
 

senzor EEC 1 
 

 
senzor EEC 2 

 
senzor EEC 3 

 
 

Obr. 6: Komponenty INCA na sběrnici 
 

 
 
 

Obsluha  
Ovládací panel spolu s ovládáním umístěn jako 
jednotka na čelní straně krytu analyzátoru. Obsluha 
s provádí pomocí foliové klávesnice a je úmyslně 
jednoduché, uživatelsky přátelské a do značné míry 
intuitivní. 

 
 

Díky soustředění na opravdu nezbytné funkce mohou 
analyzátory INCA bezpečně obsluhovat i méně 
zkušené osoby. Obr. 7 ukazuje obslužné prvky (1-3 
a 5) a univerzální indikační prvek (4), který lze 
přepínat na různé hodnoty. 
Pro obsluhu jsou k dispozici různé jazykové verze 
(německá, anglická, italská a španělská). 

 
 
 
 
 
 1   
 2   
 3   

 
 
 
 
 

 
  indikace aktuálních nebo uložených hodnot senzoru  

 
  indikace aktuálního měřicího kanálu   

 
  indikace uložených naměřených hodnot (posledních 100)   

 4  indikace stavu, kanálu a volitelných měřených hodnot, 
např. teploty nebo tlaku.

Ovládání lze chránit heslem před neoprávněným 
přístupem. 
 
 
 

 5     navigace strukturou menü     
 
 
Obr. 7: Ovládací panel a indikace



INCA – technická data 

Obr. 8: Technická data 

 

 

 

 
 INCA1000 INCA3000 INCA5000 INCA4000 INCA6000 INCA8000 

hmotnost [kg] 10 21 72 29 80 70 

rozměry (BxHxT) [cm] 48x33x25 68x65x25 120x110x44 80x65x25 120x110x44 60x48x34 

druh ochrany IP IP40 IP43 IP54 IP20 IP54 
IP54 

1)
 

umístění vnitřní venkovní vnitřní venkovní vnitřní 

provozní teplota 5° - 45° C -20° - 45° C 5° - 45° C -20° - 45° C 5° - 45° C 

chladič plynu       

čerpadlo kondenzátu 
  

hadice-nebo jet-čerpadlo
2)
   

vstupy procesního plynu 1 - 2 
2)
 1 - 4 

2)
 1 - 10 

2)
 1 - 2 

2)
 

vstupy kalibračního plynu 1 - 2 
2)
 1 

1 - 2 
2)
 

vstupy proplach. plynu (vzduch) 1 

závěra proti šíření ohně Ex G IIC 

napájení 100 - 240 VAC, 50/60 Hz 

max. příkon 80 VA 100 VA 1500 VA 250 VA 1500 VA 100 VA 

teplota skladování -20° - 60° C 

atest CSA (volitelně)       

atest EX     

rozhraní 
2)
 4-20mA, RS-232, kontakty, Ethernet (TCP/IP), Profibus-DP, Modbus-TCP, Modbus-RTU, Profinet 

 

měřicí komponenty
3)

 
složka plynu rozsah měření  přesnost měření metoda měření 

CH4 0 - 100 obj. % ± 1% FS
4) (± 1 obj. %) NDIR 

CH4 0 - 5 obj. % ± 3% FS
4) (± 0,15 obj. %) NDIR 

CH4 0 - 1 obj. % ± 5% FS
4) (± 0,05 obj. %) NDIR 

CO2 0 - 100 obj. % ± 1% FS
4) (± 1 obj. %) NDIR 

CO2 0 - 10 obj. % ± 1,5% FS4) (± 0,15 obj. %) NDIR 

C2+ 0 - 20 obj. % ± 2,5% FS4) (± 0,50 obj. %) NDIR 

H2S 
0 - 50.000 ppm (mikropulzy) ::500 ppm: ±30 ppm 

>500 ppm: ±15% z MH 
5)
 

EC 

H2S 
0 - 10.000 ppm (mikropulzy) ::: 25 ppm: ± 3 ppm 

> 25 ppm: ± 15% z MH 
5)
 

EC 

H2S 0 - 10.000 ppm ± 3% FS 
4)
 EC 

H2S 
0 - 2.000 ppm ::1000 ppm: ±30 ppm 

>1000 ppm: ±3% z MH 
5)
 

EC 

H2S 0 - 100 ppm ± 3 ppm EC 

H2S 0 - 50 ppm ± 1,5 ppm EC 

H2 0 - 4.000 ppm ± 5% FS 
4)
 EC 

 
O2 

 
 

0 - 25 obj. % 

±0,1 obj. % v nulovém bodě 
±0,1 obj. % pro 10°C  

±3% z MH 
5)
 

 
 

EC, paramagneticky 

SG (relativní hustota) 0,2 - 2,2 ± 1% FS
4)
 akusticky 

SG (relativní hustota) 0,5 - 0,8 ± 3% FS 
4)
 výpočtem 

6)
 

Hi (výhřevnost) 8 - 11,5 kWh/m3 ± 1,5% FS 
4)
 výpočtem 

6)
 

Wi (Wobbeho číslo) 10 - 14,3 kWh/m3 ± 2% FS 
4)
 výpočtem 

6)
 

 

1) neplatí pro 19" řídící jednotku (ve spínací skříni) 
2) podle provedení 
3) další na vyžádání 

4) "FS": (Full Scale) – z konečné hodnoty rozsahu měření 
5) "z MH": z měřené hodnoty 
6) z předtím naměřených složek plynu 



Obr. 11: Rozsah služeb INCA pro bioplynovou stanici  
 

 

 

INCA – použití 
 

Mnohostranné použití 
Přístroje a systémy na analýzu plynů jsou zapotřebí 
v četných odvětvích procesního průmyslu 
a plynárenství. Zvláštním aplikací je určování složení 
hořlavých plynů, požadované pro zemní plyn, 
bioplyn, biometan, zkapalněný plyn, konvertorový 
plyn, generátorový plyn, skládkový plyn aj. Pro toto 
použití jsou zvlášť vhodné analyzátory INCA. To 
nevylučuje využití přístrojů INCA i pro jiné aplikace, 
pokud zadání odpovídá měřitelným složkám plynu 
(CH4, CO, CO2, C2+, H2S, H2) a rozsahu měření 
analyzátorů INCA. 

INCA v bioplynových stanicích 
Hlavní oblastí pro použití analyzátorů INCA je výroba 
a úprava bioplynu. INCA může řešit rozmanité úkoly 
měření v bioplynových stanicích (obr. 9 až 11), díky 
flexibilní konstrukci zpravidla vystačí pouze jeden 
nebo dva přístroje. 
Díky analyzátorům INCA dnes patří firma UNION 
Instruments k nejúspěšnějším dodavatelům 
analyzační techniky pro bioplynové odvětví. 
 
 

 
 

siláž 

fermentor 

fermentor 
 

fermentor 
 
 

1 

 
fakule 

 
2 

 
 
 
 
 
 
čištění plynu 
(aktivní uhlí) 

 
 

3 

 
plynový motor 
 

4 

 
 
 
 
 
 

úprava 
bioplynu 

 
 

5 
 

napájení 
biometanem 

7 6 

kondicionování 
bioplynu 

 
 

potrubí na zemní plyn 
 

Obr. 9: INCA – použití v bioplynové stanici Obr. 10: INCA – instalace 
 
 

měřicí 
místo 

 
 

1 
 

 
 
 

2 
 
 

 
3 

 
 
 

4 
 
 
 
 

5 
 
 
 
 

6 
 
 
 
 

7 

poloha a použití 
 

Na fermentorech se na různých místech zjišťuje složení 
(velmi vlhkého!) surového bioplynu. Jsou to důležité 
informace o průběhu procesu. 
 
 

 
 

Na přívodu k fakuli se zjišťuje často kolísající složení vlhkého 
plynu kvůli monitoringu emisí. 

 
 

Před čištěním plynu (odstranění H2S) i po něm se zjišťuje 
jeho složení a tím funkčnost, resp. nasycení filtru 
z aktivního uhlí. 

 

 
Před plynovým motorem se monitoruje složení (kvalita) 
plynu, pokud jde o jeho vhodnost pro plynový motor. 
 

 
 

 
Před úpravou bioplynu a po ní se zjišťuje složení plynu. Tak 
se monitoruje provádění optimalizace bioplynu. 

 
 

 
Při kondicionování se kontroluje suchost, tlak a výhřevnost 
bioplynu, aby se dodržovala specifikace požadovaná pro 
přívod do sítě na zemní plyn. 

 
 
 

Na přívodu do potrubí na zemní plyn může probíhat 
závěrečná kontrola vlastností bioplynu. 

zvláštní výhody INCA 
 

Robustní nerezové ventily s pneumatickým ovládáním 
a chladič na analyzovaný plyn s podtlakovým odvlhčováním 
dovolují nasávat plyny přímo z fermentorů. Odvodňování 
udržuje potrubí čisté a bez kondenzátu. 

 
 
 

Předřazený chladič analyzovaného plynü zaručuje 
spolehlivou analýzu vlhkého plynu (s obsahem 
kondenzátu). 

 
Patentovaná mikropulzní technologie umožňuje přesné 
zjišťování H2S před čištěním plynu a po něm (s přepínáním 
měřicích míst) i přes vysoké rozdíly koncentrace.  

 
 

Stanovení obsahu CH4 zajišťuje spolehlivý start a provoz 
plynového motoru. Stanovení obsahu H2S zajišťuje 
optimální ochranu plynového motoru a výfukového 
systému. 

 
Flexibilní rozsah infračerveného měření umožňuje 
analyzátor optimálně nastavit pro různé proudy plynu 
(surový bioplyn, biometan, odpadní plyn) a pro požadavky 
různých technologií úpravy (membrána, vypírání vodou, 
aminové vypírání aj.). 

 
Selektivita infračervené měřicí techniky dovoluje neustálý 
monitoring metanu a propanu v kondicionovaném zemního 
bioplynu. 

 
 
 

Provedení s certifikátem ATEX pro použití ve výbušném 
prostředí dovoluje měřit všechny relevantní parametry 
přímo na přívodu. Nemusí se budovat zvláštní měřicí 
prostor. 



UNION 
Instruments 

08
60

70
99

94
0 

V
1.

00
 0

5.
13

 

UNION Instruments 
Podnik, marketing, podpora 

UNION Instruments je německý podnik založený 
v roce 1919 se sídlem v Karlsruhe a dalším provozem 
v Lübecku. Jeho aktivity charakterizuje vysoká 
rychlost inovací, soustředí se na měřicí technologie 
pro plyny v procesním průmyslu v oblasti 
kalorimetrie (energetický obsah plynů) a analýzu 
(složení) plynů. 

Díky prodejním aktivitám ve 20 zemích vykazuje 
UNION Instruments širokou a stále rostoucí 
přítomnost na trhu. Vedle evropských zemí je 
prioritou Čína a USA s vysokými tržními podíly 
v relevantních segmentech. Odbyt zajišťují převážně 
distributoři. S využitím moderních komunikačních 
prostředků a díky ochotě intenzivně cestovat však 
zájemci po celém světě mají k dispozici i odborné 
znalosti německých specialistů. 

Poradenství před pořízením 
Modulární konstrukce přístrojové techniky UNION 
umožňuje vybavovat ji specificky podle použití. 
K plnému využití tohoto potenciálu je vhodné ujasnit 
si před pořízením přesné zadání: UNION Instruments 
má proto kvalifikované specialisty s dlouholetými 
praktickými zkušenostmi. 

Podpora po pořízení  
Ani ta nejlepší přístrojová technika se během doby 
provozu neobejde bez kvalifikovaného servisu. 
UNION Instruments zde nabízí odstupňovaný 
koncept: 
• servis na místě poskytovaný dobře vyškolenými

regionálními techniky. Okruh takto vybavených 
zemí se neustále rozšiřuje. 

• servis z provozoven v Německu, prováděný
techniky připravenými na cesty po celém světě. 
Takové akce jsou současně spojeny s podporou 
a školením regionálních techniků. 

• dálková údržba z Německa pomocí moderních
nástrojů přes mobilní telefon nebo internet. 

Servisní nabídku UNION Instruments doplňuje rychlé 
zasílání náhradních dílů, nabídka balíčků náhradních 
dílů a smlouvy o údržbě. 

Obr. 12: UNION Instruments - kalibrování přístrojů 

Obr. 13: UNION Instruments – zákaznická podpora 

Školení při uvádění do provozu 
a v centrálních kurzech 

Užitek z optimálně vybaveného přístroje se generuje 
jen při správné obsluze. Příslušná školení doplňují 
dokumentaci dodávanou se zařízením a dnes již 
spadají do rozsahu dodávek náročné měřicí techniky. 

UNION Instruments proto poskytuje přímé zaškolení 
v rámci uvádění zařízení do provozu a navíc nebo 
alternativně centrální kurzy na různá témata. 

® UNION Instruments GmbH 
Zeppelinstraße 42 
76185 Karlsruhe 
Germany  

Alfstraße 28-30 
23552 Lübeck 
Germany 

Tel. +49 (0) 721 680381 0 
Fax +49 (0) 451 7078063 

info@union-instruments.com  

www.union-instruments.com 

Distribuce v ČR a SR:
Manibs Brno s.r.o.
V Luzích 2, CZ-637 00 Brno
Tel.  541 221 466
Fax. 541 221 476
info@manibs.cz, www.manibs.cz


